СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28 ноября 2019 г.
с.Пыховка                                                             № 92

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 26.10.2012 г.
№ 10/1 «Об утверждении Генерального плана Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области»

                В соответствии со ст. 24  Градостроительного кодекса РФ № 190-ФЗ, ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Пыховского сельского поселения,  Совет народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района
РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 26.10.2012г. № 10/1 «Об утверждении Генерального плана Пыховского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» изменения :
п.п. 2.3.1. «Мероприятия по модернизации и развитию инженерной инфраструктуры сельского поселения»: изложить в следующей  редакции:
п.п. 2.3.1. «Мероприятия по модернизации и развитию инженерной инфраструктуры сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации

	1. Водоснабжение

	1.1.
	Установка водомеров на вводах водопровода во всех зданиях
	1 очередь

	1.2.
	Реконструкция существующих водопроводов, в точках подключения новых районов, а также водопроводов, нуждающихся в замене и ремонте, с использованием современных технологий прокладки и восстановления инженерных сетей.
	1 очередь

	1.3.
	Оборудование всех объектов водоснабжения системами автоматического управления и регулирования.
	1 очередь

	1.4.
	Проектирование водопроводных сетей и сооружений (12,5 км), с. Пыховка.
	1 очередь

	1.5
	Строительство водозаборных скважин для свиноводческим комплексов (Ферма-3, Ферма-5)
	1 очередь

	2. Водоотведение

	2.1.
	Проведение изыскательских и проектных работ по размещению и строительству очистных сооружений канализации.
	1 очередь

	2.2.
	Проведение мероприятий по снижению водоотведения за счет введения систем оборотного водоснабжения, создания бессточных производств и водосберегающих технологий.
	1 очередь

	2.3.
	Канализование новых площадок строительства и существующего неканализованного жилого фонда.
	1 очередь

	3. Газоснабжение

	3.1.
	Строительство и реконструкция котельных на природном газе.
	Расчетный срок

	3.2.
	Поэтапная перекладка ветхих газопроводов.
	1 очередь

	3.3.
	Строительство магистральных газопроводов и газорегуляторных пунктов для районов нового строительства;

	1   очередь

	3.4
	Строительство газопровода высокого давления до проектируемых свиноводческих комплексов (Ферма-3, Ферма-5)
	1 очередь

	3.5
	Строительство газопровода низкого в с.Пыховка, протяженность 900 м. давления
	1 очередь

	4. Теплоснабжение

	4.1.
	Применение газа на всех источниках теплоснабжения (котельных, локальных системах отопления в малоэтажной застройке района), как более дешёвого и экологического вида топлива.
	1 очередь

	4.2.
	Реконструкция и переоборудование изношенных котельных и тепловых сетей социально значимых объектов.
	1 очередь

	4.3.
	Использование для районов нового строительства и проектируемых объектов соцкультбыта блок-модульных котельных (БМК) полной заводской готовности, для индивидуальной застройки — автономные генераторы тепла, работающие на газе.
	1 очередь

	5. Электроснабжение

	5.1.
	Переоборудование систем электроснабжения жилого фонда.
	1 очередь

	5.2
	Строительство участков линий электропередачи напряжением 10 кв до проектируемых свиноводческих комплексов (Ферма-3, Ферма-5)
	1 очередь

	6. Связь

	Развитие сетей фиксированной связи

	6.1.
	Переход от существующих сетей с технологией коммуникации каналов к мультисервисным сетям с технологией коммуникации пакетов.
	Расчетный срок

	6.2.
	Телефонизация вновь строящихся объектов в рамках формирования широкополосных абонентских сетей доступа, обеспечивающих абонентов наряду с телефонной связью услугами по передаче данных и видеоинформации.
	1 очередь

	Развитие систем телевидения, радиовещания и СКТ

	6.3.
	Переход на цифровое телевидение стандарта DVB.
	Расчетный срок

	6.4.
	Реализация наземных радиовещательных сетей на базе стандарта цифрового телевизионного вещания DVD.
	Расчетный срок

	6.5.
	Объединение сетей кабельного телевидения в единую областную сеть.
	Расчетный срок

	Развитие почтовой связи

	6.6.
	Техническое перевооружение и внедрение информационных технологий почтовой связи.
	2 очередь

	Развитие сотовой связи

7.1.
	Размещение вышки сотовой связи на земельном участке с кадастровым номером 36:17:7300012:250
	1очередь

п.п. 2.3.2. Мероприятия по обеспечению территории сельского поселения объектами транспортной инфраструктуры изложить в новой редакции:
п.п. 2.3.2. «Мероприятия по обеспечению территории сельского поселения объектами транспортной инфраструктуры»
	№
п/п
	Наименование
	Сроки реализации

	Мероприятия, находящиеся в ведении органов местного самоуправления сельского поселения

	2.
	Реконструкция и капитальный ремонт улично-дорожной сети на территории сельского поселения протяженностью35 км.
	Первая очередь

	3.
	Укладка асфальтового покрытия на улицах с грунтовым покрытием протяженностью 21,6 км.
	Первая очередь

	5.
	Устройство парковок и автостоянок в общественных зонах населенного пункта сельского поселения.
	Расчетный срок

	6.
	Строительство трех остановок общественного транспорта.
	Первая очередь

	7.
	Строительство автомобильных дорог местного значения до проектируемых свиноводческих комплексов (Ферма-3, Ферма-5)
	Первая очередь

	Мероприятия, находящиеся в ведении органов местного самоуправления муниципального района совместно с органами местного самоуправления сельского поселения

	8.
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтовым покрытием:
- к  проектируемому  скотомогильнику протяженностью 1,5 км;
- к проектируемому пляжу 1 км:
- к  кладбищу 0,5 км;
- к проектируемой ферме 0,5 км.
	Первая очередь

	9.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения с асфальтовым покрытием от с. Бурляевка к пос. Владимировка протяженностью 4 км.
	Первая очередь

п.п. 2.3.4. Мероприятия по обеспечению территории сельского поселения объектами сельскохозяйственного производства и промышленного производства развитию сети объектов социальной инфраструктуры изложить в новой редакции:
п.п. 2.3.4. «Мероприятия по обеспечению территории сельского поселения объектами сельскохозяйственного производства и промышленного производства развитию сети объектов социальной инфраструктуры»
	№№
	Наименование мероприятия
	Последовательность реализации

	Инвестиционный проект

	1
	Резервирование участка площадью 5 га под развитие фермы и на 300 голов КРС.
	Расчетный срок

	2
	Резервирование участка площадью 8 га под развитие свинофермы  на 1000 голов.
	Расчетный срок

	3
	Реконструкция существующих животноводческих объектов ООО «Бурляевка»
	Первая очередь

	4
	Строительство мини-пекарни (с возможностью выпечки не только хлебобулочных, но и кондитерских изделий)
	Расчетный срок

	5
	Строительство мини-цеха по производству мясных полуфабрикатов, колбас, копченостей из местного сыра)
	Расчетный срок

	6
	Размещение производственных зон осуществлять при условии соблюдения требований СанПин 2.2.2/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»
	Расчетный срок

	7
	Разработка проекта санитарно-защитных зон существующих производственных объектов с учетом требований СанПин 2.2.2/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»
	Расчетный срок

	8
	Освоение территории, подлежащей переводу в земли промышленности и иного специального назначения, с целью развития предпринимательской деятельности, с размещением производственных объектов при условии соблюдения требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 и при условии исключения распространения санитарно-защитной зоны на индивидуальную жилую застройку.
	Первая очередь

	9
	Размещение свиноводческого комплекса (Ферма-4) на 4000 голов при условии соблюдения требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 “Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов”. Земельный участок площадью 101,14 га, с кадастровым номером 36:17:7300012:171, расположенный  юго-восточнее п. Владимировка.
	Первая очередь

	10
	Размещение свиноводческого комплекса (Ферма-5) на 4000 голов при условии соблюдения требований СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 “Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов”. Земельный участок площадью 53,29 га, с кадастровым номером 36:17:7300009:222, расположенный юго-восточнее с. Пыховка.*
	Первая очередь

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
         3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу Пыховского сельского поселения Чувильскую Л.И.

Глава Пыховского сельского  поселения                                     Л.И.Чувильская